
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
UNIDAD DE COQUIMBO
77322623979

QUALIS SPA
76.299.541-7
lago penuelas #570 COQUIMBO, COQUIMBO
CONTRATISTA EN OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E
INGENIERÍA

DEROGACION MAQUINAS EXPENDEDORAS

COQUIMBO, 20/09/2022

RES. EX. N° 77322116133 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: La presentación de fecha
09/09/2022 por la que solicita derogación total de la Resolución Ex. N°77319097510 de fecha 16/10/2019,
dictadas por la Unidad de Coquimbo dependiente de la IV Dirección de La Serena, que autorizó el uso de
las siguientes máquinas expendedoras, ubicadas en Av. La Cantera N°2325, comuna de Coquimbo.

MARCA       MODELO     SERIE N°           SELLO      NR. FISCAL
TCN     D720-10     2018-12-3-26 YYcolM      18061   31049
TCN     D720-10     2018-12-3-26-YYcolZ      18062   31050

Vistos, además, las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las
facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5º, del Código Tributario, y artículo 56°, inciso segundo
del D.L. 825 de 1974.
Que, en el presente caso, los argumentos, fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el
interesado en la solicitud, han sido estimados atendibles por esta Dirección Regional y además cumple con
los requisitos y exigencias señaladas en el N°5.4 de la Resolución Ex. N°2301, de la Dirección Nacional,
publicada en el Diario Oficial del 20/10/1986, circular 50 del 28/08/1998 y la Resolución Ex. N°157 del
16/01/1987, sobre Delegación de Facultades.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO,

DEJESE sin efecto Resolucion N° 77319097510 de fecha 16/10/19 para la emisión de documentos de
modelos autorizados, por medio de máquinas expendedoras de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva.
Procédase, por funcionaros autorizados al desellado de las máquinas expendedoras en referencia. Se deja
constancia que la etiqueta fiscal N°31049 y 31050 NO han sido devueltas con la solicitud de derogación.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

MIGUEL ANDRES DONOSO RIVEROS
DIRECTOR REGIONAL (S)

Distribución

QUALIS SPA

UNIDAD DE COQUIMBO

PUBLICAR PORTAL TRANSPARENCIA

veneg
Resaltado

veneg
Resaltado


		2022-09-20T17:06:20-0300
	MIGUEL ANDRES DONOSO RIVEROS




